
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 20/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EF32-1888-6BD2-7746-C6B0 ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2030

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA ACESSE:
WWW.SAOFELIXDOCORIBE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Lourencio Pereira
n°77, Centro, São Felix

doCoribe - Bahia
77 3491-2921

Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 12:00 hs e

14:00 às 18:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 20/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EF32-1888-6BD2-7746-C6B0 ou utilize o código QR.

2
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024
ANO XIII | N º 2030

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO N° 0002 DE 3 DE JANEIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR
AUTORIZADO PELA LEI 0773

DECRETO N° 2242 DE 31 DE JANEIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO SR. ANDERSON DE
SOUZA FOGAÇA OCUPANTE DE CARGO COMISSIONADO E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO N° 2243 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DA SRA. LUCIENE DE
ALCÂNTARA MEDEIROS OCUPANTE DE CARGO COMISSIONADO E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO N° 2244 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA SRA. KEMILLY RAMILLY
LOPES GRINGO PARA OCUPAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO N° 2245 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DA SRA. MARIVONE
ALVES CARNEIRO PARA OCUPAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO N° 2246 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. JEAN MARLEI
ROCHA DE OLIVEIRA OCUPANTE DE CARGO COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO N° 2247 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JEAN MARLEI
ROCHA DE OLIVEIRA PARA OCUPAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIAS

PORTARIA N° 914 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE AO SERVIDOR ISMAIR DE SOUZA LIMA JUNIOR E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA N° 915 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE À SERVIDORA FLORACI DE SOUZA PEREIRA E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA N° 916 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE AO SERVIDOR RUBENILTON PEREIRA DA SILVA E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 20/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EF32-1888-6BD2-7746-C6B0 ou utilize o código QR.

3
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2030 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE

Estado da Bahia
Pág.:2

DECRETO N.° 0002 de 3 de Janeiro de 2024

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Supiementar autorizado pela Lei 0773".

O Prefeito Municipal de SAO FELIX DO CORIBE, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

••

DECRETA

ARTIG01.®: Fica aberto no Orçamento do Município um Crédito Adicional

Suplementar no valor de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), destinado a atender as seguintes
despesas:

órgão 10 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

1001 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
17.122.0009.2201

31S09400 - Indenizações e Restituições Trabalhistas
15010000 - Outros Recursos não Vinculados

1001 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
17.122.0009.2201

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
15010000 - Outros Recursos não Vinculados

1001 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
17.122.0009.2201

33909200 - Despesas de Exercícios Anteriores
15010000 - Outros Recursos não Vinculados

1001 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
17.512.0009.2203

44905200 - Equipamentos e Material Permanente
15010000 - Outros Recursos não Vinculados

Unidade

Func.Programatica -

Natureza Despesa -
Fonte

Ficha: 17

R$: 45.000,00

Unidade

Func.Programatica -

Natureza Despesa -
Fonte

Ficha: 24

R$: 35.000,00

Unidade

Func.Programatica -

Natureza Despesa -
Fonte

Ficha: 27

R$: 5.000,00

Unidade

Func.Programatica -

Natureza Despesa -
Fonte

Ficha: 49

R$: 10.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES. 95.000,00

ARTIGO 2.®: Para dar cobertura ao Crédito Autorizado no artigo anterior, serão anuladas
em igual importância as seguintes dotações:

órgão 10 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

1001 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
17.122.0009.2201

33904000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação -

15010000 - Outros Recursos não Vinculados

1001 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
17.512.0009.2203

33903000 - Material de Consumo

15010000 - Outros Recursos não Vinculados

1001 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
17.512.0009.2203

33909200 - Despesas de Exercícios Antertores
15010000 - Outros Recursos não Vinculados

Ficha:

Ficha:

Ficha:

Unidade

Func.Programatica -

Natureza Despesa -
Fonte

25

R$: 30.000,00

Unidade

Func.Programatica -

Natureza Despesa -
Fonte

40

R$: 50.000,00

Unidade

Func.Programatica -

Natureza Despesa -
Fonte

47

R$: 15.000,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES, 95.000,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 20/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EF32-1888-6BD2-7746-C6B0 ou utilize o código QR.

4
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2030 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO CORIBE

Estado da Bahia
Pág.:3

ARTIGO 3.“:

disposições em contrário.
Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as

SAO FELIX 00 CORIBE-BA, 3 de Janeiro de 2024

■Jutai Eudes Ribeiro Ferreira'

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO CORIBE

Estado da Bahia
Pág.:3

ARTIGO 3.“:

disposições em contrário.
Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as

SAO FELIX 00 CORIBE-BA, 3 de Janeiro de 2024

■Jutai Eudes Ribeiro Ferreira'

Prefeito Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 20/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EF32-1888-6BD2-7746-C6B0 ou utilize o código QR.

5
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2030 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 20/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EF32-1888-6BD2-7746-C6B0 ou utilize o código QR.

6
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2030 DECRETOS

GOVERNO MUNICIPAL 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
ESTADO DA BAHIA 

1, 
' 

,/1'.
' 

;: ;,, PREFEITURA MUNICIPAL 

lW; SÃO FÉLIX DO CORIBE 
� 

-: ,,.� ------•fii!i 
ou.4te (Z, fOiº 1� 

DECRETO Nº 2243, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 

"Dispõe sobre exoneração da Sra. 

LUCIENE DE ALCÂNTARA MEDEIROS 

ocupante de Cargo Comissionado e 

estabelece outras providências." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei Orgânica Municipal, Lei 

Municipal nº 400/2013 e demais dispositivos em vigor, 

DECRETA: 

Art. 1 º - Fica EXONERADA do Cargo Comissionado de Vice-diretora Escolar 

da Escola Municipal São Félix, Símbolo CC-9, 40 horas, a Senhora 

LUCIENE DE ALCÂNTARA MEDEIROS. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

demais disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Félix do Coribe, Estado da Bahia, em 19 

de fevereiro de 2024. 

RUA LOURENÇO DA SILVA PEREIRA, 77 - CENTRO - SÃO FÉLIX DO CORIBE - BAHIA- CEP: 47 .665-000 
T�L; (77) MQ1�A:l1 - �MAIL; b1efeitf'ce@saofelixdc-cc11ibe ha --rv tu 

CNPJ DO MUNICÍPIO: 16.430.951/0001-30 

GOVERNO MUNICIPAL 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 
ESTADO DA BAHIA 

1, 
' 

,/1'.
' 

;: ;,, PREFEITURA MUNICIPAL 

lW; SÃO FÉLIX DO CORIBE 
� 

-: ,,.� ------•fii!i 
ou.4te (Z, fOiº 1� 

DECRETO Nº 2243, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 

"Dispõe sobre exoneração da Sra. 

LUCIENE DE ALCÂNTARA MEDEIROS 

ocupante de Cargo Comissionado e 

estabelece outras providências." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei Orgânica Municipal, Lei 

Municipal nº 400/2013 e demais dispositivos em vigor, 

DECRETA: 

Art. 1 º - Fica EXONERADA do Cargo Comissionado de Vice-diretora Escolar 

da Escola Municipal São Félix, Símbolo CC-9, 40 horas, a Senhora 

LUCIENE DE ALCÂNTARA MEDEIROS. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

demais disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Félix do Coribe, Estado da Bahia, em 19 

de fevereiro de 2024. 

RUA LOURENÇO DA SILVA PEREIRA, 77 - CENTRO - SÃO FÉLIX DO CORIBE - BAHIA- CEP: 47 .665-000 
T�L; (77) MQ1�A:l1 - �MAIL; b1efeitf'ce@saofelixdc-cc11ibe ha --rv tu 

CNPJ DO MUNICÍPIO: 16.430.951/0001-30 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 20/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EF32-1888-6BD2-7746-C6B0 ou utilize o código QR.

7
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2030 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 20/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EF32-1888-6BD2-7746-C6B0 ou utilize o código QR.

8
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2030 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 20/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EF32-1888-6BD2-7746-C6B0 ou utilize o código QR.

9
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2030 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 20/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EF32-1888-6BD2-7746-C6B0 ou utilize o código QR.

10
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2030 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 20/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EF32-1888-6BD2-7746-C6B0 ou utilize o código QR.

11
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2030 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 20/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EF32-1888-6BD2-7746-C6B0 ou utilize o código QR.

12
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2030 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:03 horas do dia 20/02/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EF32-1888-6BD2-7746-C6B0 ou utilize o código QR.

13
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 • ANO XIII | N º 2030 PORTARIAS



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EF32-1888-6BD2-7746-C6B0 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: EF32-1888-6BD2-7746-C6B0

Hash do Documento
0cabaca7c19ed676f0137400d42f545ee1c07232ba18c5a4ac3d0a2bbd96ecdb

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/02/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 20/02/2024 14:03 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-02-20T14:03:10-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




